



ГУБЕРНАТОР УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

У К А З

11 июня 2024 г.

№ 60

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Губернатора Ульяновской области

П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление Губернатора Ульяновской области от 17.12.2013 № 219 «Об утверждении Порядка разрешения разногласий, возникающих по результатам проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Ульяновской области» следующие изменения:

1) в наименовании слово «**Порядка**» заменить словами «**Положения о порядке**»;

2) в пункте 1 слово «Порядок» заменить словами «Положение о порядке»;

3) в Порядке разрешения разногласий, возникающих по результатам проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Ульяновской области:

а) в наименовании слово «**Порядок**» заменить словами «**Положение о порядке**»;

б) в пункте 1 слово «Порядок» заменить словами «Положение о порядке»;

в) в пункте 2 слова «и промышленности» исключить;

г) в абзаце четвёртом слово «Порядку» заменить словами «Положению о порядке»;

д) в приложении слово «Порядку» заменить словами «Положению о порядке», слова «и промышленности» исключить.

2. Внести в постановление Губернатора Ульяновской области от 18.12.2013 № 220 «Об утверждении Порядка разрешения разногласий, возникающих по результатам проведения экспертизы нормативных правовых актов Ульяновской области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности» следующие изменения:

1) в наименовании слово «**Порядка**» заменить словами «**Положения о порядке**»;

2) в абзаце втором слово «Порядок» заменить словами «Положение о порядке»;

3) в Порядке разрешения разногласий, возникающих по результатам проведения экспертизы нормативных правовых актов Ульяновской области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности:

а) в наименовании слово «**Порядок**» заменить словами «**Положение о порядке**»;

б) в пункте 1 слово «Порядок» заменить словами «Положение о порядке»;

в) в пункте 2 слова «и промышленности» исключить;

г) в абзаце четвертом пункта 3 слово «Порядку» заменить словами «Положению о порядке»;

д) в приложении слово «Порядку» заменить словами «Положению о порядке», слова «и промышленности» исключить.

3. Внести в постановление Губернатора Ульяновской области от 29.05.2015 № 117 «Об утверждении Порядка разрешения разногласий, возникающих по результатам проведения оценки фактического воздействия нормативных правовых актов Ульяновской области» следующие изменения:

1) в наименовании слово «**Порядка**» заменить словами «**Положения о порядке**»;

2) в абзаце втором слово «Порядок» заменить словами «Положение о порядке»;

3) в Порядке разрешения разногласий, возникающих по результатам проведения оценки фактического воздействия нормативных правовых актов Ульяновской области:

а) в наименовании слово «**Порядок**» заменить словами «**Положение о порядке**»;

б) в пункте 1 слово «Порядок» заменить словами «Положение о порядке»;

в) в пункте 2 слова «и промышленности» исключить;

г) в абзаце четвертом пункта 3 слово «Порядку» заменить словами «Положению о порядке»;

д) в приложении слово «Порядку» заменить словами «Положению о порядке», слова «и промышленности» исключить.

4. Внести в постановление Губернатора Ульяновской области от 12.01.2016 № 3 «Об утверждении Порядка разрешения разногласий, возникающих по результатам проведения оценки социально-экономической эффективности проектов нормативных правовых актов Ульяновской области, затрагивающих вопросы предоставления гражданам мер социальной поддержки (социальной защиты)» следующие изменения:

1) в наименовании слово «**Порядка**» заменить словами «**Положения о порядке**»;

2) в пункте 1 слово «Порядок» заменить словами «Положение о порядке»;

3) в Порядке разрешения разногласий, возникающих по результатам проведения оценки социально-экономической эффективности проектов нормативных правовых актов Ульяновской области, затрагивающих вопросы предоставления гражданам мер социальной поддержки (социальной защиты):

а) в наименовании слово «**Порядок**» заменить словами «**Положение о порядке**»;

б) в пункте 1 слово «Порядок» заменить словами «Положение о порядке»;

в) в пункте 2 слова «и промышленности» исключить;

г) в абзаце четвёртом пункта 3 слово «Порядку» заменить словами «Положению о порядке»;

д) в пункте 4 слово «Порядка» заменить словами «Положения о порядке»;

е) в пункте 14 слово «Порядка» заменить словами «Положения о порядке»;

ж) в приложении слово «Порядку» заменить словами «Положению о порядке», слова «и промышленности» исключить.

5. Внести в постановление Губернатора Ульяновской области от 12.01.2016 № 4 «Об утверждении Порядка разрешения разногласий, возникающих по результатам проведения экспертизы социально-экономической эффективности нормативных правовых актов Ульяновской области, затрагивающих вопросы предоставления гражданам мер социальной поддержки (социальной защиты)» следующие изменения:

1) в наименовании слово «**Порядка**» заменить словами «**Положения о порядке**»;

2) в пункте 1 слово «Порядок» заменить словами «Положение о порядке»;

3) в Порядке разрешения разногласий, возникающих по результатам проведения экспертизы социально-экономической эффективности нормативных правовых актов Ульяновской области, затрагивающих вопросы предоставления гражданам мер социальной поддержки (социальной защиты):

а) в наименовании слово «**Порядок**» заменить словами «**Положение о порядке**»;

б) в пункте 1 слово «Порядок» заменить словами «Положение о порядке»;

в) в пункте 3 слово «**Порядку**» заменить словами «**Положению о порядке**»;

г) в пункте 5 слово «Порядка» заменить словами «Положения о порядке»;

д) в приложении слово «Порядку» заменить словами «Положению о порядке», слова «и промышленности» исключить.

6. Внести в Правила организации и проведения опросов с использованием информационно-телекоммуникационных сетей и информационных технологий, утверждённые указом Губернатора Ульяновской области от 09.08.2022 № 93 «Об утверждении Правил организации и проведения опросов с использованием информационно-телекоммуникационных сетей и информационных технологий», следующие изменения:

1) в пункте 5 слова «управление администрации Губернатора Ульяновской области по социально-экономическому развитию муниципальных образований Ульяновской области (далее – Управление)» заменить словами «Министерство экономического развития Ульяновской области (далее – Министерство)»;

2) в пункте 6 слово «Управлением» заменить словом «Министерством»;

3) в пункте 7 слово «Управлением» заменить словом «Министерством»;

4) в абзаце втором пункта 8 слово «Управление» заменить словом «Министерство».

7. Настоящий указ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор области



А.Ю.Русских